
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  66 / 2012 DEL 05/09/2012 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: RICONFINAMENTO TERRENI DI PROPRIETA' COMUNALE.  
INTEGRAZIONE MPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI AUMENTO ALIQUOTA 
I.V.A.           
 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici addì cinque del mese di settembre nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 66 del 05/09/2012 

OGGETTO : RICONFINAMENTO TERRENI DI PROPRIETA' COMUNALE.  INTEGRAZIONE 

MPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI AUMENTO ALIQUOTA I.V.A.           
================================================================================== 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31.03.2010 con il quale sono state attribuite alla dipendente 
geom. Cappello Luisella le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica e tecnico manutentiva; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del  18.06.2012 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi disciplinante le 
modalità, i limiti e le procedure da seguire per l'acquisizione in economia di tutti i lavori,  servizi e forniture, 
da parte del Comune di Caravino, nel rispetto di quanto stabilito dal decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e 
s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 17 del 09.03.2011 ad oggetto “Riconfinamento terreni di proprietà 
comunale. Affidamento incarico professionale e contestuale impegno di spesa” ; 
 
DATO atto che con decorrenza 17.09.2011 sono entrate in vigore le riforme apportate dalla legge di 
conversione del D.L.  138/2011, ivi compreso l’innalzamento dell’aliquota ordinaria I.V.A. dal 20 al 21%; 
 
RITENUTO necessario integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto; 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
1. DI INTEGRARE l’impegno di spesa precedentemente assunto con determinazione n. 17/2011 a favore 

del geom. Ottogalli Massino, con studio professionale in Strambino, Via Gallinotti 10,  per l’aumento 
dell’aliquota I.V.A. dal 20 al 21% e precisamente per un importo di € 14,56; 

 
2. DI IMPEGNARE la spesa al Cap. 1086, Tit. I, Funzione, 01 Servizio 06 Internvento 03 del bilancio di 

previsione corrente.  
 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

f.to Geom. Luisella CAPPELLO 
 
 

                  



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to rag. Bruna FLECCHIA 

                
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 18/09/2012 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Luigi CUNTI 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì 18/09/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 

 


